nino falsam esse non est quin videat, cum latius patens earun

dem significatio nimis arctis finibus circumscribatur. Contra 

atque hi, sentiunt docentque theologi catholici, e quibus S. Tho

mas haec scribit : « Imaginibus non exhibetur religionis cul

tus, secundum quod in seipsis considerantur, quasi res quae

dam : sed secundum quod sunt imagines ducentes in Deum in

carnatum. Motus autem qui est in imaginem, prout est imago, 

non sistit in ipsa, sed tendit in id cuius est imago. Et ideo ex 

hoc quod imaginibus Christi exhibetur religionis cultus, non 

diversificatur ratio latriae, nec virtus religionis » . 1 0 6 Ad ipsam 

igitur Verbi Incarnati Personam, ut ad finem, dirigitur cultus 

qui, comparate sane aestimandus, imaginibus adhibetur, sive 

reliquiae sunt ad acerba, quae Servator nostra causa pertulit, 

tormenta pertinentes, sive simulacrum ipsum, vi atque signifi

catione cetera superans omnia, scilicet transverberatum Cor 

Christi in crucem acti. 

Itaque a re corporali, quae est Cor Christi Iesu, eiusque 

naturali significatione nobis licet addecetque nos, christiana 

fide suffultos, ascendere non solum ad contemplandum eius 

amorem, qui sensibus percipiatur, sed altius etiam ad conside

randum et adorandum celsissimum amorem infusum; ac de

nique, suavi pariter et sublimi quodam animi cursu, ad me

ditandum et adorandum Amorem divinum Verbi Incarnati; 

quandoquidem e fide, qua credimus utramque naturam, huma,-

1 0 5 INNOCENTIUS X I , Constit. Ap. Coelestis Pastor, 19 Novembris 1687; Bullarium 
Romanum, Romae, 1734, tom. V I I I , p. 443. 

1 0 8 Sum. Theol., I I - I I , q. 81 a. 3 ad Z™: ed. Leon., tom. I X , 1897, p. 180. 

3 4 4 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

nam ac divinam, in Persona Christi esse unitam, mente conci

pere possumus necessitudines illas arctissimas quae inter sen-

sibilem amorem physici Cordis Iesu intercedunt et duplicem 

amorem, spiritualem quidem, humanum scilicet ac divinum. 

Hi enim amores non tantum una simul exsistentes dicendi sunt 

in adorabili Persona Divini Redemptoris, sed etiam inter se 

naturali nexu coniuncti, quatenus divino humanus sensibilis-

que subiciuntur, atque illius analogicam similitudinem refe

runt. Non autem contendimus Cor Iesu ita esse intellegendum 

ut in eo habeatur et adoretur imago formalis, quae dicitur, 

seu signum perfectum et absolutum eius amoris divini, cum 

intima huius essentia nullo modo adaequari possit quavis creata 

imagine; sed christifidelis, Cor Iesu excolens, una cum Ecclesia